
AGENDA

Y CABINET

DYDD MERCHER, 4 TACHWEDD 2020
 

YN SYTH AR ÔL CYFARFOD PWYLLGOR CRAFFU POLISÏAU AC 
ADNODDAU'R CABINET 

O BELL TRWY TEAMS

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD

Rhan 1

1. Penodi Cadeirydd  

2. Datganiadau o fuddiannau  

3. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 8)

4. Parcio ceir dros y Nadolig  (Tudalennau 9 - 16)

5. Cynllun Kickstart yr Adran Gwaith a Phensiynau (AGPh) 
Cynrychiolydd Porth  (Tudalennau 17 - 28)

6. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Adran 100b (4)(B) o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972.

7. Mynediad i gyfarfodydd  
Penderfynu gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem ganlynol yn unol 
â Rheoliad 4 (3) a (5) o Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 a'r 
paragraffau eithriedig perthnasol yn Rhan 4 Atodlen 12A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972.



Rhan 2

8. Ailfodelu Gorsaf Drosglwyddo Twyni Crymlyn  (Tudalennau 29 - 
134)

9. Gorchymyn Prynu Gorfodol  (Tudalennau 135 - 150)

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig
Port Talbot 

Dydd Iau, 29 Hydref 2020

Aelodau’r Y Cabinet: 

Y Cynghorwyr   R.G.Jones, C.Clement-Williams, D.Jones, 
E.V.Latham, A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards, A.Wingrave a/ac 
L.Jones



- 1 -

Dydd Mercher, 21 Hydref 2020

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET

DYDD MERCHER, 21 HYDREF 2020

Cabinet Members:

Cynghorwyr:: R.G.Jones, C.Clement-Williams, D.Jones, A.R.Lockyer, 
P.A.Rees, P.D.Richards a/ac L.Jones

Swyddogion yn bresennol:

N.Pearce, C.Griffiths, H.Jenkins, A.Evans a/ac A.Jarrett

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd penodi’r Cynghorydd R G Jones yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod.

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Gwnaeth yr aelodau canlynol ddatganiadau o fuddiant ar ddechrau'r 
cyfarfod.

Y Cynghorydd R G 
Jones 

Parthed: Prosiect Isadeiledd Bargen 
Ddinesig Bae Abertawe, gan ei fod yn 
aelod o Gyd-bwyllgor Dinas-ranbarth 
Bae Abertawe ond bod ganddo hawl i 
siarad a phleidleisio.

Y Cynghorydd M 
Harvey

Parthed: Prosiect Isadeiledd Bargen 
Ddinesig Bae Abertawe, gan ei fod yn 
aelod o Gyd-bwyllgor Craffu Dinas-
ranbarth Bae Abertawe ond bod 
ganddo hawl i siarad.

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



- 2 -

Dydd Mercher, 21 Hydref 2020

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd y Cabinet ar 17 a 30 Medi 2020.

4. RHAGLEN STRATEGOL GWELLA YSGOLION - CYNIGION I 
SEFYDLU YSGOL CYFRWNG SAESNEG 3-11 OED I DDISODLI 
YSGOLION CYNRADD ALLTWEN, GODRE'R-GRAIG A LLAN-GIWG. 

Roedd y Cabinet yn cefnogi'r cynnig i ymestyn y cyfnod ymgynghori 
am bythefnos arall, fel y trafodwyd yn y Cyd-bwyllgor Craffu ar 
Addysg, Sgiliau a Diwylliant y Cabinet a gynhaliwyd cyn y cyfarfod 
hwn.

Penderfyniadau:

1. Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r asesiadau effaith mewn perthynas â 
chydraddoldeb, risg, defnydd cymunedol a'r iaith Gymraeg, ac i 
Ddeddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru 2015), ynghyd â'r 
goblygiadau cyfreithiol, dylid cymeradwyo, yn unol ag Adran 48 o 
Ddeddf Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru) 2013 
ymgynghori ar y cynnig i sefydlu ysgol cyfrwng Saesneg 3 – 11 oed 
gyda chanolfan cymorth dysgu arbenigol, mewn adeiladau newydd 
i letya disgyblion o ddalgylchoedd presennol Ysgol Gynradd 
Alltwen, Ysgol Gynradd Godre'r-graig ac Ysgol Gynradd Llan-giwg 
y byddai pob un ohonynt yn cau ar 31 Awst 2024.  Y dyddiad 
gweithredu arfaethedig fydd 1 Medi 2024.

2. Bydd yr ymgynghoriad yn dechrau ar 3 Tachwedd 2020 ac yn dod i 
ben ar 19 Ionawr 2021, mae hyn yn cynnwys y pythefnos 
ychwanegol.

3. Bydd yr adroddiad ymgynghori yn cael ei gyhoeddi ar 26 Chwefror 
2021.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r Awdurdod Lleol i gydymffurfio â'r gofynion ymgynghori ffurfiol a 
osodir ar yr Awdurdod Lleol gan y Côd Trefniadaeth Ysgolion. 

Yn ogystal â hyn, yn amodol ar ganlyniad yr ymgynghoriad, byddai rhoi'r 
cynnig ar waith yn galluogi'r Awdurdod Lleol i hyrwyddo safonau 
addysgol uchel a chyflawni potensial pob plentyn.  Byddai hefyd yn 

Tudalen4



- 3 -

Dydd Mercher, 21 Hydref 2020

galluogi'r Awdurdod Lleol i gyflawni ei ddyletswydd i sicrhau addysg 
effeithlon yn ei ardal.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

Ymgynghoriad:

1. Cyflwynir y cynnig hwn ar gyfer trefniadaeth ysgolion dan Raglen 
Strategol Gwella Ysgolion y cyngor. Mae angen ymgynghoriad ffurfiol yn 
unol â Chod Trefniadaeth Ysgolion Llywodraeth Cymru, Tachwedd 2018, 
sy'n nodi'r gweithdrefnau i'w dilyn, gan gynnwys cynnwys y ddogfen 
ymgynghori a'r rheini y dylid ymgynghori â hwy.

2. Yn amodol ar gymeradwyaeth, bwriedir ymgynghori ar y cynnig hwn 
rhwng 3 Tachwedd 2020 a 19 Ionawr 2021 - gweler yr amserlen isod.  
Mae hyn yn caniatáu 5 wythnos ychwanegol at y 6 wythnos statudol i 
ymgyngoreion ystyried y cynnig a chyflwyno ymateb. Caiff yr ymatebion 
i'r ymgynghoriad eu hadrodd i'r Cabinet i'w hystyried gan yr Aelodau ym 
mis Ebrill 2021.

3. Os bydd aelodau, ar ôl ystyried yr ymatebion, yn penderfynu bwrw 
ymlaen â’r cynnig, yna bydd cyfnod o 28 niwrnod yn dilyn ar gyfer 
cyflwyno gwrthwynebiadau.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

12.
Wrth sefydlu ysgol newydd mae angen sicrhau bod digon o amser yn 
cael ei neilltuo i alluogi gwneud penderfyniadau mewn modd ystyriol ac 
amserol, a hefyd wrth adeiladu ysgol newydd mae angen llawer iawn o 
amser ar gyfer cynllunio i sicrhau bod yr adeilad terfynol yn diwallu 
anghenion a dyheadau'r disgyblion, y staff a'r gymuned a fydd yn ei 
defnyddio. Felly, mae angen dechrau prosesau statudol ar hyn o bryd er 
mwyn sicrhau bod digon o amser ar gael i gwblhau'r holl brosesau 
angenrheidiol. 

Cyhoeddi dogfen ymgynghori 3 Tachwedd 2020

Cyfnod i gyflwyno ymatebion 3 Tachwedd 2020 -  19 Ionawr 
2021

Cyhoeddi'r Adroddiad ar yr 
Ymgynghoriad 26 Chwefror 2021

Dyddiad arfaethedig ar gyfer 
rhoi'r cynnig ar waith 1 Medi 2024

Tudalen5



- 4 -

Dydd Mercher, 21 Hydref 2020

13. Bydd gwybodaeth am y cynnig a'r ddogfen ymgynghori ar gael ar-lein ar 
wefan y cyngor a hefyd ar wefannau'r ysgolion yr effeithir arnynt. Bydd 
copïau caled hefyd ar gael ar gais. 

14. Bydd yr holl ymgyngoreion, yn unol â chyfarwyddyd y Côd, yn derbyn y 
ddogfen Ymgynghori drwy e-bost. Bydd sianelau cyfryngau cymdeithasol 
y cyngor hefyd yn cynnwys gwybodaeth am sut i gyrchu’r ddogfen 
ymgynghori. 

15. Gellir cyflwyno ymatebion i'r ymgynghoriad hefyd gan ddefnyddio'r Porth 
Ymgynghori ar wefan y cyngor, neu drwy e-bostio SSIP@npt.gov.uk, 
neu'n ysgrifenedig.  

16. Oherwydd y sefyllfa barhaus o ran iechyd y cyhoedd ni fydd unrhyw 
ddigwyddiadau ymgynghori wyneb yn wyneb yn cael eu trefnu ar gyfer yr 
ymgynghoriad hwn. Gellir cyflwyno cwestiynau ynghylch y cynnig i 
SSIP@npt.gov.uk.

Bwriad swyddogion yw cyfarfod â disgyblion yn ystod y diwrnod ysgol, 
naill ai o bell neu'n bersonol yn dibynnu ar farn yr ysgolion a'r rhieni, ac 
ar ganllawiau Iechyd Cyhoeddus Cymru sydd ar waith.                                                                                    

5. RHAGLEN ISADEILEDD BARGEN DDINESIG BAE ABERTAWE 

Penderfyniadau:

1. Cymeradwyo Achos Busnes Isadeiledd Bargen Ddinesig Bae 
Abertawe a'r buddsoddiad dilynol mewn Isadeiledd Digidol ar 
draws Dinas-ranbarth Bae Abertawe.

2. Dylid rhoi awdurdod dirprwyedig i'r Pennaeth Eiddo ac Adfywio 
mewn ymgynghoriad ag Aelod y Cabinet dros Adfywio a Datblygu 
Cynaliadwy i ddiwygio'r achos busnes y gallai fod ei angen i gael 
cymeradwyaeth mewn llywodraethu lleol, rhanbarthol a 
cenedlaethol. 

Tudalen6

mailto:SSIP@npt.gov.uk
mailto:SSIP@npt.gov.uk


- 5 -

Dydd Mercher, 21 Hydref 2020

Rhesymau dros y Penderfyniadau Arfaethedig:

Galluogi Sir Gaerfyrddin i gyflwyno achos busnes y Prosiect 
Isadeiledd Digidol yn ffurfiol i Swyddfa Rheoli'r Portffolio yn unol â 
phroses cymeradwyo prosiect y Fargen Ddinesig. 

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Rhoddir y penderfyniadau ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

Ymgynghoriad:

Nid oes gofyniad i ymgynghori'n allanol ar yr eitem hon. 

6. YSTYRIAETH DEDDF AMGYLCHEDD (CYMRU) 2016 O ADRODDIAD 
GWEITHREDU CYNLLUN DYLETSWYDD BIOAMRYWIAETH 
CASTELL-NEDD PORT TALBOT (BDP) 2017 

Penderfyniadau:

1. Bod yr Adroddiad Gweithredu Cynllun Dyletswydd Bioamrywiaeth 
(BDP) 2017 fel y'i nodir yn Atodiad 1 yr adroddiad a gylchredwyd 
yn cael ei argymell i'r cyngor i'w gymeradwyo.

2. Argymell y gweithdrefnau cyhoeddi fel y'u nodir yn yr adroddiad i'r 
Cyngor i'w cymeradwyo.  

 Rheswm dros y penderfyniad:

Sicrhau bod yr Awdurdod Lleol yn cydymffurfio â gofynion Deddf yr 
Amgylchedd (Cymru) 2016.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o 
dridiau.

Ymgynghoriad:

Nid oes gofyniad i ymgynghori'n allanol ar yr eitem hon.

CADEIRYDD

Tudalen7



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL

Cabinet
 4th November 2020

Report of the Head of Engineering & Transport 
David W. Griffiths

Matter for Decision   

Wards Affected:  Neath North, Port Talbot & Pontardawe 

Christmas Parking 2020  

Purpose of the Report:

To seek Members’ approval for the Christmas parking arrangements for 2020 
in the Authority’s town centres Pay & Display car parks (excluding The Gnoll, 
Afan Forest Park and Aberavon Seafront car parks).    

Executive Summary:

The report sets out proposals to consider free Christmas car parking over the 
festive season.   

Background:

It is acknowledged that our town centres and the traders who operate within 
them have been significantly affected during lockdown with many being 
prevented from opening.  To support our town centre economy it is 
acknowledged that providing free Christmas car parking would further support 
their recovery.
 

Tudalen9

Eitem yr Agenda4



It was agreed last year that the Council offer free car parking in all the 
Authority’s Pay & Display car parks from Saturday 14th December 2019 to 
Wednesday 1st January 2020 inclusive. 

It is proposed this year the Council offer
[...]
th Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	4 Parcio ceir dros y Nadolig
	Christmas Car Parking 2020 IIA Screening

	5 Cynllun Kickstart yr Adran Gwaith a Phensiynau (AGPh) Cynrychiolydd Porth
	Equality Impact Assessment - DWP Kickstart

	8 Ailfodelu Gorsaf Drosglwyddo Twyni Crymlyn
	Transfer Station Remodelling App 1 IIA First Stage
	Transfer Station Remodelling App 2 i Customer-Access-Agreement
	Transfer Station Remodelling App 2 ii 664-17-Call-Off-Terms-v6
	Transfer Station Remodelling App 2 iii ESPO Award Pro Forma

	9 Gorchymyn Prynu Gorfodol
	Equality Impact Assessment - CPO Neath Transport Hub
	CPO appendix
	WelTAG Stage 2 - option 3 preferred option




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET

DYDD MERCHER, 4 TACHWEDD 2020

Cabinet Members:

Cynghorwyr:: R.G.Jones, C.Clement-Williams, D.Jones, E.V.Latham, 
A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards a/ac L.Jones

Swyddogion yn bresennol:

N.Pearce, S.Phillips, H.Jenkins, A.Evans, A.Jarrett, D.Griffiths, S.Brennan 
a/ac P. Jackson

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd R G Jones yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod.

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd y Cabinet a gynhaliwyd ar 21 
Hydref.

4. PARCIO CEIR DROS Y NADOLIG 

Penderfynwyd:

Cymeradwyo parcio am ddim dros y Nadolig ym meysydd parcio Talu ac 
Arddangos Castell-nedd, Port Talbot a Phontardawe rhwng dydd 
Sadwrn, 12 Rhagfyr 2020 a dydd Gwener, 1 Ionawr 2021 yn gynhwysol 



- 2 -

Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

(ac eithrio meysydd parcio Y Gnoll, Parc Gwledig Coedwig Afan a glan 
môr Aberafan.)

Rheswm dros y Penderfyniad:

Er mwyn cefnogi economi canol ein trefi, cydnabyddir y byddai darparu 
parcio am ddim dros y Nadolig yn cefnogi eu hadferiad ymhellach.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Bod y penderfyniad yn cael ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

5. CYNLLUN KICKSTART YR ADRAN GWAITH A PHENSIYNAU (AGPH) 
CYNRYCHIOLYDD PORTH 

Penderfynwyd:

Cyflwyno'r cais Kickstart i'r Adran Gwaith a Phensiynau. Byddai hyn yn 
galluogi Cyngor Bwrdeistref Sirol Castell-nedd Port Talbot i weithredu fel 
Cynrychiolydd Porth, i gefnogi busnesau lleol a phobl ifanc ddi-waith.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r cynllun Kickstart i gael effaith gadarnhaol ar nifer y bobl ifanc 
16 – 24 oed sy'n hawlio Credyd Cynhwysol yn y Fwrdeistref Sirol a rhoi 
cyfle i fusnesau lleol greu swyddi newydd i gefnogi eu busnes drwy'r 
cyfnod hwn o ansicrwydd.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

6. EITEMAU BRYS 

Oherwydd yr angen i ymdrin â'r materion sydd wedi'u cynnwys yng 
Nghofnod Rhif 5 isod, cytunodd y Cadeirydd y gellid codi hyn yng 
nghyfarfod heddiw fel eitem frys yn unol ag Adran 100B (4)(b) o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972.

Rheswm:

Oherwydd yr elfen amser.



- 3 -

Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

7. GORCHMYNION TRAFFIG - DIRYMU GORCHMYNION PRESENNOL, 
Y BWRIAD I ROI GORCHMYNION DEILIAID BATHODYNNAU I'R 
ANABL YN UNIG AR WAITH O DDYDD LLUN I DDYDD SADWRN 
10AM I 6PM. AROS CYFYNGEDIG O DDYDD LLUN I DDYDD 
SADWRN 8AM I 6PM. CYFLWYNO GORCHMYNION RHEOLEIDDIO 
TRAFFIG UN AWR, DIM DYCHWELYD O FEWN 2 AWR AC EITHRIO 
DEILIAID HAWLENNI AC AROS CYFYNGEDIG O DDYDD LLUN I 
DDYDD SADWRN 8AM I 6PM. UN AWR, DIM DYCHWELYD O FEWN 
2 AWR, YN HERBERT STREET, PONTARDAWE. 

Penderfynwyd:

Cymeradwyo hysbysebu dirymiad y Gorchmynion Traffig presennol (y 
bwriad i roi gorchmynion Deiliaid Bathodynnau i'r Anabl yn unig ar waith 
o ddydd Llun i ddydd Sadwrn 10am i 6pm, Aros Cyfyngedig o ddydd Llun 
i ddydd Sadwrn 8am i 6pm. Un awr, dim dychwelyd o fewn 2 awr ac 
eithrio deiliaid hawlenni o ddydd Llun i ddydd Sadwrn 8am i 6pm. Un 
awr, dim dychwelyd o fewn 2 awr (gorchmynion rheoleiddio traffig) yn 
Herbert Street, Pontardawe (fel y nodwyd yn Atodiad A i'r adroddiad a 
ddosbarthwyd) ac os na dderbynnir unrhyw wrthwynebiadau, rhoi'r 
cynigion ar waith ar y safle fel y'u hysbysebwyd.  

Rheswm dros y penderfyniad:

Bydd y gorchmynion rheoleiddio traffig arfaethedig yn cynnal darpariaeth 
parcio ar gyfer Deiliaid Bathodynnau i'r Anabl ac yn darparu rhywfaint o 
gymorth parcio i breswylwyr Herbert Street, Pontardawe.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar unwaith.

Ymgynghoriad:

Ymgymerir ag ymarfer cynghori pan gaiff y cynllun ei hysbysebu.

8. PARHAD COVID-19 - CYMORTH I'R DIWYDIANT BYSUS 

Roedd yr aelodau'n gefnogol o'r newid i'r argymhellion a roddwyd gan 
Swyddogion, fel a fanylir isod.

Penderfynwyd:



- 4 -

Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

1. Rhoi awdurdod dirprwyedig i Gyfarwyddwr yr Amgylchedd ac 
Adfywio a'r Pennaeth Peirianneg a Thrafnidiaeth a'r swyddogion 
hynny a ddynodwyd ganddynt i roi canllawiau Llywodraeth Cymru 
ar waith ynghylch gweinyddu'r Cynllun Brys ar gyfer Bysus wrth i'r 
dull hwn barhau i gefnogi'r diwydiant bysus.

2. Rhoi awdurdod dirprwyedig i Gyfarwyddwr yr Amgylchedd ac 
Adfywio a’r Pennaeth Peirianneg a Thrafnidiaeth i lunio 
Cytundebau Indemniad COVID-19 gyda Gweithredwyr Cludiant 
Teithwyr yn unol â'r canllawiau a ddarparwyd gan Weinidogion 
Cymru, Cymorth i'r Diwydiant Bysus COVID-19 Llywodraeth Cymru 
Ebrill 2020 ac unrhyw ganllawiau dilynol y gallai Llywodraeth 
Cymru eu cyhoeddi.

Rheswm dros y penderfyniadau:

Bydd y cynnig yn helpu i gynnal gwasanaethau trafnidiaeth yn y 
tymor byr ac yn sicrhau y bydd gwasanaethau'n bodoli ar ddiwedd 
argyfwng iechyd cyhoeddus COVID-19.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar unwaith. 

9. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 

PENDERFYNWYD: Yn unol â Rheoliad 4 (3) a (5) Offeryn Statudol 
2001 Rhif 2290, y dylid gwahardd y cyhoedd ar 
gyfer yr eitem fusnes ganlynol a oedd yn 
debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y'i 
diffinnir ym Mharagraff 14 o Ran 4 Atodlen 12A 
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.

10. AILFODELU GORSAF DROSGLWYDDO TWYNI CRYMLYN 

Penderfynwyd:

Cymeradwyo dyfarnu'r contract uniongyrchol ar gyfer Ymgynghorwyr 
Ymgynghorol dros Ailfodelu Gorsaf Drosglwyddo Twyni Crymlyn i SLR 
Consulting Ltd am gyfnod dwy flynedd y prosiect ar gyfer gwasanaethau 
fel y nodir yn yr adroddiad preifat a ddosbarthwyd, a bod Swyddogion yn 
cwblhau'r cytundeb angenrheidiol a dogfennau cysylltiedig ar gyfer 
Fframwaith ESPO y sector cyhoeddus er mwyn hwyluso'r un peth.



- 5 -

Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

Rheswm dros y penderfyniad:

Hwyluso datblygiad y gwaith ailfodelu y cytunwyd arno'n flaenorol gan 
Aelodau a lleihau risgiau'r prosiect.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.
11. GORCHYMYN PRYNU GORFODOL 

Penderfynwyd:

Rhoi cymeradwyaeth i'r Pennaeth Eiddo ac Adfywio gael awdurdod 
dirprwyedig i ddechrau ar y gwaith angenrheidiol o baratoi ar gyfer 
pwerau Gorchmynion Prynu Gorfodol i'w defnyddio gan y cyngor mewn 
perthynas â’r Hwb Trafnidiaeth arfaethedig ar gyfer Castell-nedd, ar 
gyfer yr eiddo a amlinellir yn goch ar gynllun 2. Rhoddir adroddiad i'r 
Aelodau i'w gymeradwyo i weld y Gorchymyn Prynu Gorfodol ar yr adeg 
briodol.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r cyngor i ailddechrau trafodaethau a chaffaeliadau.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

Ymgynghoriad:

Ymgynghorwyd â Llywodraeth Cymru.

CADEIRYDD


